
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 749 DEL 27-06-2016

DETERMINAZIONE

N. 242 DEL 27-06-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti al corso sui nuovi testi unici in materia
di societa' partecipate.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

CONSIDERATO che:

l’organizzazione, le modalità di gestione dei servizi pubblici locali e gli indirizzi agli enti-
e società partecipate risultano definire in obiettivi strategici e azioni del DUP;
il quadro normativo di disciplina del settore è in continua evoluzione, così come da ultimo-
modificato con l'approvazione del decreto legislativo di riordino del sistema delle
partecipazioni pubbliche, rubricato “Testo unico in materia di società a partecipazione
pubblica”;

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino deve redigere  il Documento Unico di
Programmazione entro il 31 luglio e il Bilancio Consolidato del Gruppo Comune di Sesto
Fiorentino entro il 30 settembre;

DATO ATTO che in un simile contesto è fondamentale procedere ad un aggiornamento
professionale degli addetti del Settore Risorse Finanziarie ed Organizzazione e del Servizio
Controlli Integrati impegnati nell’elaborazione degli atti sopra citati e nel controllo delle
società partecipate;

CONSIDERATO che Eutekne Spa, società specializzata nella consulenza e formazione di
professionisti ed enti pubblici, ha programmato alcune giornate specialistiche sul tema di cui
una che si svolgerà a Firenze il giorno 28 giugno p.v.;



PRESO ATTO del programma della giornata che tratterà le novità operative sui testi unici in
materia di società a partecipazione pubblica e servizi pubblici locali;

RITENUTO opportuno autorizzare tra il personale assegnato al Settore Risorse Finanziarie
ed Organizzazione, il Dott. Stefano Ferri e la Dott.ssa Cecilia Megali  a ciò previamente
autorizzato, partecipi alla giornata di formazione in questione;

RILEVATO che la quota di partecipazione individuale è pari ad Euro 220,00 da versarsi
secondo le modalità previste dal programma agli atti dell'Ufficio, tenendo conto che per gli
Enti Locali la quota di partecipazione ai corsi di formazione è esente da IVA ai sensi dell'art.
10, D.P.R. n.633/72;

CONSIDERATO che, ai sensi della Legge n. 208/2015, art. 1, comma 270 prevede che gli
affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° gennaio 2016, non ricadono
più nell’obbligo di approvvigionamento telematico;

DATO ATTO che la spesa complessiva relativa alla quota di iscrizione al corso, pari ad euro
220,00=, trova congrua imputazione al capitolo n. 6201/2 del Piano Esecutivo di Gestione
dell'anno 2016-2018 che presenta la necessaria disponibilità;

RITENUTO, pertanto, di avvalersi, nella fattispecie, dell'attività di formazione svolta dalla
società Eutekne Spa, con sede legale in Torino, Via San Pio V, n. 27, c.f. e p.iva
05546030015, nel rispetto delle disposizioni di legge vigenti in materia di acquisto di beni e/o
servizi;

DATO ATTO che la spesa per il trasferimento in treno che sarà sostenuta dal dipendente per
la partecipazione al corso e l'eventuale spesa sostenuta per il pranzo sarà rimborsata
dall'economo comunale nel rispetto del vigente Regolamento del Servizio di Economato;

ACQUISITO dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il Codice Identificativo di
Gara (CIG): ZA01A6DC8F;

RICHIAMATA la delibera del Commissario con i poteri della Giunta Comunale n. 153 del
09 Giugno 2016 con cui è stato approvato il Bilancio di previsione per le annualità
2016-2018;

VISTA la disponibilità di risorse sul capitolo n. 6201/2 inerente le spese per la formazione
del personale dipendente;

RICHIAMATO il Decreto n. 3 del 21 Giugno 2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
sottoscritto l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione", a decorrere dal 21.06.2016 e fino a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
dottor Fabiano Iacoponi, Responsabile Personale ed Organizzazione;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 242 DEL 27-06-2016 - Reg. Gen. N. 749 DEL
27-06-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
amministrazione trasparente ed  anticorruzione;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

D E T E R M I N A

di autorizzare i dipendenti Ferri Stefano e Cecilia Megali, a partecipare alla giornata di1.
formazione descritta in premessa organizzata da Eutekne Spa, con sede legale in
Torino, via San Pio V, n. 27, cod.fisc. e p.iva 05546030015;

di impegnare, a tale scopo, la somma di euro 220,00 oltre a euro 2,00 per bollo per2.
complessivi euro 222,00= relativa all’ammontare complessivo della quota di iscrizione
sul capitolo n. 6201/2 “Spese per convegni e formazione esterna” del Piano Esecutivo
di Gestione 2016- 2018, che presenta la necessaria disponibilità;

di dare atto che per il pagamento della quota di iscrizione si provvederà con bonifico3.
bancario a favore di Eutekne Spa, IBAN IT12G0306909217100000061135, CIG
ZA01A6DC8F, entro il giorno previsto per l'evento di formazione;

di dare atto, altresì, che per le spese per il trasferimento e di vitto per la partecipazione4.
al corso di formazione che si svolgerà a Firenze come da programma agli atti,
debitamente rendicontate, saranno rimborsate dall'economo comunale nel rispetto del
vigente regolamento;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei dati nella Sezione5.
“Amministrazione Trasparente” del sito del Comune ai sensi ed agli effetti di cui al
D.lgs 33/2013 s.m.i.;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Fabiano Iacoponi,6.
Responsabile Personale ed Organizzazione;

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in7.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633;

Sesto Fiorentino, 27-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 242 DEL 27-06-2016 - Reg. Gen. N. 749 DEL
27-06-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti al corso sui nuovi testi unici in materia
di societa' partecipate.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1633/7

Partecipazione di due dipendenti al corso sui nuovi
Testi Unici in materia di società partecipate -
Operazione: Inserimento SubPiano Fin. Imp.:
1.03.02.04.001

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

27/06/2016 222,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 222,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 27-06-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 242 DEL 27-06-2016 - Reg. Gen. N. 749 DEL
27-06-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


